r u m, v i d e l i e e t, ipsorumque ) nomine4 l ) heredibus, et posteritatum 
~unctis successoribus de beneplacito Serenissime' Domine Marie Consortiš 
Nostre Carissime nec non Prelatorum et" Baronum Nostrorum Consilio
jitematturo dedimus, et ordinamus (d o n a m QS, donauimus) immo damu s; 
donamus,4~) et in sempiternum conferimus possidendum (vo s s i d e n d i. 
po~sidendam) tenendum (t e n e n d i, tenendam) atque habendum 
(h a b e n d i, habendam) Ha et ,tali modo etta ) or,dine, ac omnibus illis 
(a l i i s) vigoribus, et Nobilium 1ibertatum prerogatiuis ac honoribus, et 
gratiis sp~cia1ibtis, atque solemnibus debeant atque possint, quibus ab 
antiquo tempore potiti sunt, et prout ceteri Vrbani Sincero Nobilitatis 
Titulo hl Vrbibus liberalibus (liberis) atque Nobilibus Nost:r:is videlicet 
:in ipso Regno Nostro Dalmatie existentibus frui et gaudere perhibentur: 
Itaque (I P S A Q U E) Vrbs Pagi vocata ac dues 'et habitatores ejus hine 
jugiter et in sempiternum sint et esse debeant solumodo '(s 'o l II 

I 

m m o d o; 
801ummodo) Regalis. Celsit'udinis Iurisdictioni et servituti (serenitati) 

38) Nemaju ovdje taj izraz ' Wenzel, Kukuljević i Smičiklas. 
•39) Kod Kukuljevića et. • J 

I 

40) caelsitudinis - (Statuta 143), eelsitudinis (Kukuljević, Smičiklas). t 
41) Nemaju Wenzel, Kukuljević, Smičiklas i Statuta 148. 
4,) Nema Statuta 143. 

4.8 ) U Statuta ~43, kod Wenzela, Kukuljevića, Smičiklasa stoji ovako: ut in eadea 
et de iisdem Hui et gaudere eo jure; modo et. 

l • 

~peciali, et nemini alteri pertinentes obbedientes, et subjecti. Nec per no3., 
aut quoscumque Succesoris Nostros' Reges Vngarie (HUNGARIE), cui
quam (C U I P I A M) vel quibuscumque possit44) arendari" dari ·(D O
N AR I), obbligari,45) et aliqualiter in perpetuam hereditatem nonari, 
e~ ascribi vel pro honore ,temporali tradi (d a r i, t f a d i) seu Dictioni 
(dicioni) quorumcumque subjici et a jurisdictione ' Rega1i4Gj predict~ 

. (possint) alienari ... ) Pro cunctorum (e u n e t o r U m q ue),48 ) et singu
lorum (et) inhisscriptis (scriptis nostris"script.isNost'ris) 
contentorum inviolabili opservatione Vniversis (VNIVERSOS) Nostro 
Sucessores Reges Hungarie sub Diuine Majestatis obbedientia ed (et) 
benedictione in Virtuteque Paternali (P A. R E N T A L l) .ejusque honoris 
adep1ptione (a-d e pt i o n e, adempicione) obsecramus ne in aHquo eorU!!l 
Articul~ pusillo·Q

) uel majori contemPgerentur (c o n t e m n e n t u r, COD

temnerent~r) autllq.) prevaricarentur vel ad instantiam quorumcumque 
incas sum, et (aut) frustra redigentll.r (r e d i g e r e n t); qUlmmno 
firma, et (A T Q UE) rata cunctis teIl}poribus futuris pariter et non 
transgressa (t r a n g r e s saj observentur. Vi; igitur hec nostra donat!o 
et liberalitatum atque gratiarum prescriptarum. (p r a e·f a t a r u m) pre
I'ogatiua robur sibi semper obtineant (o b t i n e a t, obtineat) firmitatia. 
presentes litteras concessimus dupli~is SigilliNostri numinime roboratas. 
Date (Datum) per manus Magistri Smaragdi Albensis Prepositi61 ) Aule 
Nostre Vice Cancelfarii. .